
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palazzolo Vercellese.  Responsabile Procedimento: Coralli Vincenza  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

COMUNE DI PALAZZOLO VERCELLESE 

 
PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 13 DEL 16/01/2026  
  
OGGETTO: 
COMMEMORAZIONE COMPATRONA SANTA FAUSTINA 2026 - IMPEGNO DI SPESA 
A FAVORE DI SIMONA RASELLI PER LA FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI - 
CIG B9FCA274CC. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Visto il provvedimento del Sindaco di nomina del Responsabile dell’Area Economico-finanziaria n. 11/2024 
 
PREMESSO CHE: 
 
- con deliberazione n. 1 dell’13.01.2026, la G.C. ha approvato l’atto di indirizzo per l’adozione dei 
provvedimenti per la riuscita della manifestazione in onore di S. Faustina, compatrona del Comune di 
Palazzolo Vercellese; 
- nell’ambito del programma della celebrazione, che si terrà nella giornata di Domenica 18 Gennaio, è 
previsto un momento conviviale presso la sala Consiliare del Comune di Palazzolo Vercellese ed il Market di 
Raselli Simona provvederà anche alla fornitura dei generi alimentari; 
 
CONSIDERATO 
-che la Sig.ra Raselli Simona, titolare del Market “Raselli Simona” con sede in Corso Italia 10 13040 
Palazzolo Vercellese, CF. RSLSMN72C55L750Z, si è resa disponibile alla fornitura di cui in oggetto ai fini 
del rinfresco per € 200,00 oltre iva di legge, come da preventivo assunto al prot.188 del 15.01.2026; 
- che le persone partecipanti saranno presumibilmente 30; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 
la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 

VISTO l’art. 17 e dell’art. 192 del TUEL; 

CONSIDERATO stante il valore dell’importo procedere mediante affidamento diretto ai sensi art. 50 
comma 1 lettera b) del d.lgs. 36/2023; 

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 
interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palazzolo Vercellese.  Responsabile Procedimento: Coralli Vincenza  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSIDERATA la suddetta proposta congrua per questa Amministrazione alla luce di quanto 
sopra esposto; 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 
 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: onorare la 

compatrona di Palazzolo V.se; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto 
contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 23 luglio 2014;il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità 
di cui all’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023 

VERIFICATA la regolarità contributiva protocollo INAIL_52377006 dal 14.01.2026 al 
14.05.2026; 

CONSIDERATO CHE per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG 
B9FCA274CC; 

TENUTO CONTO, ALTRESÌ CHE: 

• non sussistono per il Responsabile cause di conflitto d’interesse di cui all’articolo 16 del 
D.lgs. 36/2023; 
• non sussiste l’obbligo per il Responsabile di astensione previsto dall’articolo 7 del Decreto 
del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n° 62; 
• il soggetto che adotta il presente atto non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 
determinato, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla 
base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza; 
• il principio della trasparenza viene garantito sia dal rispetto degli specifici obblighi di 
pubblicità posti dall’articolo 36 del D.lgs. 33/2013 nonché dall’articolo 23 E 29 del D.lgs.36/2023. 
 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2026/2028 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il D. Lgs. 36/2023; 
VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei servizi 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palazzolo Vercellese.  Responsabile Procedimento: Coralli Vincenza  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

 
 Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 
1. Di impegnare, per la realizzazione della festa di Santa Faustina, compatrona del Comune 
di Palazzolo Vercellese, l’importo complessivo di € 220,00 iva al 10% compresa per la 
fornitura di generi alimentari a favore di “Simona Raselli”- Cap. 30/1048/1 cod.01.01.1 – 
Macro 103 – Esigibilità 2026 del bilancio 2026/2028 CIG: B9FCA274CC; 

 
 

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo web Comunale per 15 giorni consecutivi ed avrà 
esecuzione immediata ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.l.gs. 267/2000. 
A norma dell’art. 8 della L. 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
sottoscritto Responsabile dell’area Economico-Finanziaria, al quale potranno essere richiesti 
chiarimenti anche a mezzo telefono (0161-818113). 
Con la presente l’appaltatore è nominato, responsabile del trattamento dei dati personali, sensibili 
e/o giudiziari di titolarità del Comune, effettuato durante l’esercizio dell’incarico, con l’obbligo di 
uniformarsi alla normativa sopracitata. 
Gli appaltatori assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi di cui all’art. 3 della legge n. 
136/2010 e ss.mm.ii.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

 

 

 

                                                                              Il Responsabile dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                                                                                       Dott.ssa HOXHA Eleonora


